

Moje wspomnienia o podstawówce odżyły z chwilą, gdy przekroczyłam ponownie jej próg jako studentka Uniwersytetu Warszawskiego na Wydziale Polonistyki. Stałam w gorący sierpniowy poranek, z teczką dokumentów dotyczących praktyk nauczycielskich w dłoni, i przez chwilę miałam w głowie obraz siebie, gdy dopiero zaczynałam naukę w tej szkole. Mała blondynka w granatowej sukience z białym kołnierzykiem i pofałdowanymi rajstopami na kolanach. Po wejściu do szkoły dopadło mnie wrażenie, że wszystko jest trzy razy mniejsze. Na szczęście układ sal był ten sam. Potem wrzesień i początek praktyk. Nagle zobaczyłam swoich dawnych nauczycieli, którzy też wydawali się mniejsi. Dziwne uczucie- mieć taką podwójną perspektywę. Najbardziej jednak rozczulił mnie zapach. Ta specyficzna forma zapamiętywania miejsc i osób poprzez zapach. Ta szkoła go nadal ma. Można w nim rozpoznać mieszankę aromatów z kuchni, gdzie od rana jest przygotowywany obiad. Podejrzewam, że nawet te mury mają swoją specyficzną woń. To wszystko było takie same jak osiem lat temu, kiedy kończyłam tę szkołę.

Nauczyciele, których nie spotykałam już tylko na korytarzu, ale i w pokoju nauczycielskim byli tacy sami, tak samo uśmiechnięci jak przed laty. Mili, sympatyczni i pomocni. Pamiętam panią Małgorzatę Przychodzeń, która uczyła mnie języka polskiego. Nigdy nie zapomnę wspaniałych lekcji, gdzie omawialiśmy „Akademię Pana Kleksa”. Bardzo miłe wspomnienia mam też z zajęć techniki, gdzie uczyłam się praktycznie wszystkiego: rysunku, szycia, a nawet robienia sałatek.

Nie zapomnę również tych godzin, które spędziłam na szkolnym boisku. Teraz jest zmodernizowane i spełnia wszystkie obecne standardy, ale i wtedy, gdy ja z niego korzystałam, spełniało nasze potrzeby. Szkoda mi tylko tych drzew, których już nie ma, a dla nas były wszystkim: statkami, pałacami, bazami. Praktycznie każda ściana szkoły była wykorzystywana jako bramka lub cel rzutów czy kopnięć piłkami. Zawsze było ciekawie i zabawnie. Kto wie, może jeszcze tutaj wrócę...? ☺

Magdalena Kowalska

absolwentka 2005